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Sedan flera år tillbaka diskuteras ett förslag att hedra Fadime Sahindahl och hennes 
kamp mot hedersförtryck genom att uppkalla en park eller central gata i Uppsala efter 
henne. Riksföreningen Glöm aldrig Pela och Fadime stöder helhjärtat detta initiativ och 
hoppas att det mycket snart kan genomföras.  

  Fadime kom som barn med sin familj till Uppsala och det var där hon växte upp. Hon växte 
upp med de dubbla budskap som drabbar många unga flickor vars familjer har bakgrund i 
hederskulturer. Å ena sidan blev hon en del av det svenska samhället, å andra sidan krävde 
hennes familj att hon skulle leva enligt en helt annan uppsättning normer än de frihetliga och 
demokratiska värderingar som råder i Sverige.  

  I november 2001 talade Fadime Sahindahl i Sveriges Riksdag. Hon berättade om sin 
livssituation och om det ständiga hot som hon och många andra unga kvinnor tvingades 
förhålla sig till. Fadime var helt införstådd med att hon utsatte sig för en än större risk genom 
att öppet tala om de hot hon utsattes för av sin familj. Fadime tog denna risk för att kunna 
vara ett stöd för alla andra unga i liknande omständigheter. Två månader senare mördades hon 
av sin far.  

  Fadime hade inget annat krav än att få leva i samma frihet och med samma rättigheter och 
skyldigheter som andra kvinnor i Sverige. Detta krav – som ingen befattningshavare i Sverige 
kan påstå vara alltför vågat – kostade henne livet.  

  Fadime Sahindahl har kommit att personifiera kampen mot ursprungsfamiljers orättfärdiga 
kontroll av unga människors frihet inom hederskulturen. Hon riskerade och gav sitt liv för att 
befattningshavare och myndigheter skulle få upp ögonen för det hedersförtryck som pågår i 
Sverige idag och för att de skulle kunna arbeta med att vidta åtgärder för att skydda och stötta 
de drabbade.  
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Fadime Sahindahls mod och drivkraft har varit av avgörande betydelse för kampen mot 
hedersförtryck. Demokratisk frihet och självbestämmande tillkommer alla individer i vårt land 
och det svenska samhället accepterar inga undantag. För att synliggöra detta och för att 
hedra Fadime Sahindahl är det självklart att låta en park eller central gata i hennes 
uppväxtstad Uppsala med ära få bära hennes namn.  

Sara Mohammad  

Ordförande  

Riksföreningen Glöm Aldrig Pela och Fadime 

Den 12 april 2010 

             


